CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 99/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando, juntamente

da Secretaria Municipal responsável, uma verificação das causas prováveis e possível

solução do mal cheiro na galeria de água do Bairro Sol Nascente.

Justificativa

Este pedido se deve ao fato do constante mal cheiro que vem sendo constatado, nos

últimos dias, nas proximidades do Bairro Sol Nascente, o que se tornou em um constante incômodo

para os moradores e demais munícipes que passam pelo local.

Assim, se espera as devidas providências por parte do Executivo Municipal, junto

da Secretaria Municipal responsável, para que o quanto antes sejam aplicadas as medidas

necessárias para o sanar tal inconveniência.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera o atendimento por parte

do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 19 de setembro de 2022.

Rafael de Mello